
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GENERALINIS PROKURORAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL INFORMACIJOS TEIKIMO VIEŠOSIOS INFORMACIJOS RENGĖJAMS 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2018 m. gegužės 10 d. Nr. I-158 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo 14 straipsnio 1 dalimi: 

1. T v i r t i n u pridedamą Informacijos teikimo viešosios informacijos rengėjams tvarkos 

aprašą. 

2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2011 m. 

vasario 10 d. įsakymą Nr. I-49 „Dėl Informacijos teikimo viešosios informacijos rengėjams tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. 

3. S k e l b i u šį įsakymą Teisės aktų registre. 

 

 

 

Generalinis prokuroras  Evaldas Pašilis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos generalinio 

prokuroro 2018 m. gegužės 10 d. 

įsakymu Nr. I-158 

 

 

INFORMACIJOS TEIKIMO VIEŠOSIOS INFORMACIJOS 

RENGĖJAMS TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informacijos teikimo viešosios informacijos rengėjams tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) nustato tvarką, pagal kurią, laikydamosi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

bei siekdamos užtikrinti Lietuvos Respublikos prokuratūros (toliau – prokuratūra) veiklos viešumą, 

Generalinė prokuratūra ir teritorinės prokuratūros teikia informaciją viešosios informacijos rengėjų 

atstovams (toliau – viešosios informacijos rengėjai), taip pat informaciją teikiančių prokurorų, 

prokuratūros valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, teises ir pareigas. 

2. Aprašo paskirtis – padėti užtikrinti prokuratūros veiklos viešumą, skaidrumą ir 

atvirumą visuomenei, skatinti visuomenės pasitikėjimą prokuratūra, prisidėti prie nusikalstamumo 

prevencijos, viešojo intereso gynimo, sudaryti viešosios informacijos rengėjams palankias sąlygas 

laiku gauti objektyvią informaciją apie prokuratūros veiklą. 

3. Viešosios informacijos rengėjams visa informacija apie prokuratūros veiklą teikiama 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos baudžiamojo proceso kodeksu, Lietuvos Respublikos 

visuomenės informavimo įstatymu (toliau – Visuomenės informavimo įstatymas), Lietuvos 

Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu (toliau – Asmens duomenų teisinės 

apsaugos įstatymas), Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų įstatymu, Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 

nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašo patvirtinimo“ (toliau – Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų interneto svetainėms aprašas), Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų 

kompetencijos nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2012 m. 

balandžio 17 d. įsakymu Nr. I-141 „Dėl Lietuvos Respublikos prokuratūros ir prokurorų 

kompetencijos nuostatų patvirtinimo“, Ikiteisminio tyrimo duomenų skelbimo rekomendacijomis, 

patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 2017 m. rugpjūčio 17 d. įsakymu 

Nr. I-278 „Dėl Ikiteisminio tyrimo duomenų skelbimo rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – 

Ikiteisminio tyrimo duomenų skelbimo rekomendacijos), Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos 

Respublikos prokuratūroje taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos generalinio prokuroro 

2018 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. I-10 „Dėl Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos 

prokuratūroje taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Asmens duomenų tvarkymo Lietuvos Respublikos 

prokuratūroje taisyklės), Aprašu ir kitais teisės aktais. 

4. Aprašo nuostatos taikomos prokurorams, prokuratūros valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis (toliau visi kartu – prokuratūros darbuotojai), pagal 

savo kompetenciją teikiantiems informaciją apie prokuratūros veiklą. 

5. Informacijos teikimo būdai turi atitikti galiojančių teisės aktų reikalavimus, 

nediskriminuoti atskirų visuomenės informavimo priemonių, viešosios informacijos rengėjų ir būti 

priimtini tiek prokuratūrai, tiek viešosios informacijos rengėjui. 

6. Viešosios informacijos rengėjams teikiama: 



2 

 

6.1. informacija apie prokuratūros veiklą, t. y. informacinio arba šviečiamojo pobūdžio 

žinios apie renginius, įvykius, prokuratūros darbuotojų darbo vizitus, susitikimus, kvalifikacijos 

kėlimą ar mokymus, prokuratūros žmogiškųjų išteklių ir finansų politiką, struktūrinius pokyčius 

prokuratūroje, krizinių situacijų valdymą ar kitą prokuratūros veiklą; 

6.2. informacija, teikiama Ikiteisminio tyrimo duomenų skelbimo rekomendacijų 

nustatyta tvarka; 

6.3. informacija apie baudžiamąsias bylas, t. y. žinios apie perduotas nagrinėti teisme, 

nagrinėjamas arba išnagrinėtas baudžiamąsias bylas, teismo nagrinėjant bylas priimtus sprendimus; 

6.4. informacija apie atliekamus tyrimus viešojo intereso gynimo srityje, priimtus 

sprendimus (arba tyrimų rezultatus), teismo priimtus sprendimus. 

 

II SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEIKIMO VIEŠOSIOS INFORMACIJOS RENGĖJAMS SUBJEKTAI, 

JŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 

7. Informaciją viešosios informacijos rengėjams pagal savo kompetenciją teikia: 

7.1. generalinis prokuroras; 

7.2. generalinio prokuroro pavaduotojai; 

7.3. prokuratūros kancleris; 

7.4. Generalinės prokuratūros padalinių vadovai; 

7.5. teritorinės prokuratūros vyriausiasis prokuroras; 

7.6. teritorinės prokuratūros vyriausiojo prokuroro pavaduotojai; 

7.7. teritorinės prokuratūros padalinių vadovai; 

7.8. prokurorai; 

7.9. padalinys (atstovas), atsakingas už ryšius su visuomene. 

8. Jeigu informacija buvo suteikta prieš tai neinformavus padalinio (atstovo), atsakingo už 

ryšius su visuomene, informaciją suteikęs Aprašo 7.1-7.8 punkte nurodytas informacijos teikėjas 

apie tai nedelsdamas informuoja padalinį (atstovą), atsakingą už ryšius su visuomene. 

9. Informacija teikiama Aprašo 7 punkte nurodytų subjektų ir laikantis Aprašo nustatytos 

tvarkos yra laikoma oficialia informacija, atitinkančia prokuratūros poziciją ir veiklą bei priimtus 

sprendimus. 

10. Aprašo 7 punkte nenurodyti prokuratūros valstybės tarnautojai ir darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis, informaciją viešosios informacijos rengėjams teikia tik dėl savo tarnybinės 

veiklos ir tik prieš tai informavę padalinį (atstovą), atsakingą už ryšius su visuomene, ir tiesioginį 

savo vadovą.  

11. Prokuratūros darbuotojų pateikta informacija apie prokuratūros veiklą, nesilaikant 

Aprašo nustatytos tvarkos, yra jo asmeninė nuomonė ir prokuratūra už ją neatsako. 

12. Padalinio (atstovo), atsakingo už ryšius su visuomene, teisės: 

12.1. gauti dokumentus, informaciją apie komandiruotes, susitikimus, tarptautinius 

renginius, konkursus, pasirašomas sutartis, statistinę informaciją, skundų, pareiškimų, prašymų 

nagrinėjimo rezultatus, kitą informaciją, kai tai nesusiję su konkrečiais ikiteisminiais tyrimais; 

12.2. esant prokuroro leidimui gauti visuomenę ar viešosios informacijos rengėjus 

dominančią informaciją dėl proceso veiksmų, ikiteisminio tyrimo, viešojo intereso gynimo ir kitų 

tyrimų medžiagą, kitus proceso sprendimus laikantis Visuomenės informavimo įstatyme numatytų 

terminų; 

12.3. gauti paaiškinimą, jeigu atsisakoma teikti 12.2 papunktyje numatytą informaciją 

(toks paaiškinimas turi būti pateiktas laikantis Visuomenės informavimo įstatyme nustatytų 

terminų). 

13. Generalinės prokuratūros ir teritorinių prokuratūrų patalpose filmuoti ir fotografuoti 

leidžiama Lietuvos Respublikos prokuratūros įstatymo nustatyta tvarka. Generalinėje prokuratūroje 



3 

 

viešosios informacijos rengėjų atstovai priimami ir spaudos konferencijos rengiamos spaudos 

konferencijų patalpoje. 

 

III SKYRIUS 

BENDRIEJI REIKALAVIMAI INFORMACIJOS TEIKIMUI 
 

14. Informacija viešosios informacijos rengėjams teikiama šiais būdais: 

14.1. pranešimais spaudai; 

14.2. trumpais komentarais ar interviu; 

14.3. atsakymais į viešosios informacijos rengėjų paklausimus žodžiu, raštu, taip pat ir 

elektroniniu paštu; 

14.4. organizuojant spaudos konferencijas, renginius; 

14.5. dalyvaujant televizijos ir radijo laidose; 

14.6. užsiimant leidyba, teisiniu švietimu ir kita veikla; 

14.7. skelbiant prokuratūros interneto svetainėje; 

14.8. elektroninės naujienų prenumeratos būdu; 

14.9. kitais būdais. 

15. Teikiant informaciją turi būti užtikrinta asmens teisė į privataus gyvenimo 

neliečiamumą, viešojo intereso pusiausvyra bei laikomasi kitų Visuomenės informavimo įstatyme, 

Ikiteisminio tyrimo duomenų skelbimo rekomendacijose ir kituose teisės aktuose numatytų 

principų. 

Kai kyla abejonių dėl asmens duomenų teikimo masto ir apimties, galimo neatitikimo 

asmens duomenų apsaugą reglamentuojantiems teisės aktų reikalavimams, informaciją viešosios 

informacijos rengėjams pagal savo kompetenciją teikiantis asmuo konsultuojasi su Duomenų 

apsaugos pareigūnu. 

16. Teikiant informaciją spaudos konferencijos ar interviu prokuratūroje metu padalinys 

(atstovas), atsakingas už ryšius su visuomene, gali padaryti teikiamos informacijos įrašą arba 

vykdyti tiesioginę transliaciją. 

17. Prokuratūros darbuotojai turi informuoti padalinį (atstovą), atsakingą už ryšius su 

visuomene, apie visuomenės susidomėjimą keliančius klausimus, atitinkančius bent vieną iš šių 

požymių: 

17.1. tuo klausimu jau buvo paskelbta informacija visuomenės informavimo priemonėse; 

17.2. klausimu ir jo sprendimo eiga domisi viešosios informacijos rengėjai; 

17.3. su klausimu susijęs viešasis asmuo ir yra visuomenės viešasis interesas būti 

informuotai apie tokį klausimą; 

17.4. nagrinėjami visuomenei ar didelei jos daliai reikšmingi klausimai. 

18. Prokuratūros darbuotojai gali kreiptis į padalinį (atstovą), atsakingą už ryšius su 

visuomene, kuris pagal savo kompetenciją teikia metodines rekomendacijas viešųjų ryšių 

klausimais. 

19. Viešosios informacijos rengėjams neteikiama informacija, kurios atskleidimą draudžia 

Visuomenės informavimo įstatymo, Ikiteisminio tyrimo duomenų skelbimo rekomendacijų ir kitų 

teisės aktų nuostatos. 

 

IV SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEIKIMAS PRANEŠIMAIS SPAUDAI 

 

20. Pranešimus spaudai rengia ir platina padalinys (atstovas), atsakingas už ryšius su 

visuomene. 

21. Informacija pranešime spaudai turi būti pateikta aiškiai ir suprantamai, prireikus 

teikiama procesinio dokumento citata, prokuratūros darbuotojo pasisakymo citata. 



4 

 

22. Pranešimų spaudai apie informaciją, nurodytą Aprašo 6.2–6.4 papunkčiuose, turinį su 

šią informaciją pateikusiu prokuroru prieš ją platinant suderina padalinys (atstovas), atsakingas už 

ryšius su visuomene. Informaciją pateikęs prokuroras pastabas dėl pranešimo pateikia kuo 

operatyviau tą pačią darbo dieną, kai į jį kreipėsi padalinys (atstovas), atsakingas už ryšius su 

visuomene. 

 

V SKYRIUS 

INFORMACIJOS TEIKIMAS SPAUDOS KONFERENCIJOSE 

 

23. Trumpoji spaudos konferencija organizuojama prokuratūros iniciatyva (paprastai, kai 

yra bent dviejų viešosios informacijos rengėjų paklausimai) tą pačią dieną, kai tampa aktualu 

paskelbti svarbią ir (arba) skubiai teiktiną informaciją. 

24. Spaudos konferencija ir trumpoji spaudos konferencija organizuojama viešosios 

informacijos rengėjams išsiuntus kvietimą paprastai ne vėliau kaip prieš 2 valandas iki jos pradžios. 

25. Kvietimuose viešosios informacijos rengėjams į spaudos konferencijas ir trumpąsias 

spaudos konferencijas nurodoma renginio tema, dalyviai, laikas, vieta ir kitos svarbios detalės. 

26. Spaudos konferencijas ir trumpąsias spaudos konferencijas paprastai veda padalino, 

atsakingo už ryšius su visuomene, atstovas, kuris esant galimybei parengia dalijamąją medžiagą 

viešosios informacijos rengėjams. 

27. Spaudos konferencijų ir trumpųjų spaudos konferencijų metu į viešosios informacijos 

rengėjų klausimus gali atsakyti Aprašo 7 punkte nurodyti informacijos teikimo subjektai arba 

Aprašo 7.1–7.7 papunkčiuose nurodytų informacijos teikimo subjektų pavedimu bet kuris kitas 

prokuratūros darbuotojas. 

 

VI SKYRIUS 

INFORMACIJOS SKELBIMAS INTERNETO SVETAINĖJE 

 

28. Prokuratūros interneto svetainėje skelbiant informaciją, susijusią su prokuratūroje 

tvarkomais asmens duomenimis, turi būti laikomasi asmens duomenų tvarkymo ir apsaugos 

reikalavimų, numatytų Asmens duomenų teisinės apsaugos įstatyme, Asmens duomenų tvarkymo 

Lietuvos Respublikos prokuratūroje taisyklėse ir kituose teisės aktuose. 

29. Prokuratūros interneto svetainėje sudaroma galimybė užsiprenumeruoti prokuratūros 

naujienas, informaciją apie įvykius ir renginius, kitą aktualią periodiškai atnaujinamą prokuratūros 

interneto svetainėje skelbiamą informaciją apie prokuratūros veiklą. 

30. Prokuratūros interneto svetainėje privalomą skelbiamos informacijos struktūrą nustato 

Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašas ir 

kiti teisės aktai. 

 

VII SKYRIUS 

INFORMACIJOS PANEIGIMAS 

 

31. Viešosios informacijos rengėjų prašymu suteiktą informaciją paskelbus viešai, 

padaliniui (atstovui), atsakingam už ryšius su visuomene, rekomenduojama peržiūrėti, ar ji teisinga, 

objektyvi ir neklaidina visuomenės.  

32. Prokuratūros darbuotojas pastebėjęs, kad visuomenės informavimo priemonėje 

paskelbta informacija yra neteisinga, neobjektyvi ar klaidinanti ir tokia informacija pažeidžia 

proceso dalyvių ar prokuratūros interesus, privalo apie tai pranešti padaliniui (atstovui), atsakingam 

už ryšius su visuomene. Tokiu atveju padalinys (atstovas), atsakingas už ryšius su visuomene, 

nedelsdamas apie tai turi informuoti atitinkamą Aprašo 7.1–7.8 papunkčiuose nurodytą informacijos 

teikimo subjektą ir pagal poreikį teisės aktų nustatyta tvarka patikslinti arba paneigti tokią 



5 

 

informaciją kreipdamasis į viešosios informacijos rengėją, kuris paskelbė informaciją, ir (ar) 

parengti bei išplatinti pranešimą spaudai. 

_________________________ 


